МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
                                      (сорок седьмое заседание второго созыва)

                                       от 24 июня  2014 г. № 218
О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 20.05.2011 года № 96
В связи с внесением изменений в областной закон  от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с последующими изменениями) совет депутатов Калитинского сельского поселения Волсовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 20.05.2011 года № 96 (с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов МО Калитинское сельское поселение от 29 июня 2012 года № 135 и от 19 октября 2012 года № 147) следующие  изменения:

в пункте 3 статьи 7 «Квалификационные требования для замещения  должностей муниципальной службы» :

а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) для ведущей группы должностей муниципальной службы – высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по специальности;»;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) для старшей группы должностей муниципальной службы категорий «руководители» и «специалисты» - высшее образование (без предъявления требований к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы (государственной службы) или работы по специальности не менее двух лет;»;

в) в подпункте 5 слова «требования к стажу работы могут не предъявляться» заменить словами «без предъявления требований к стажу».

2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте МО Калитинское сельское поселение в сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Калитинского сельского поселения                                   М.В.Кобылинский